9Teresina - Sexta-feira, 14 de agosto de 2009 • No 152

Diário Oficial

Secretaria

da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO : Pregão Presencial No 15/2009-SESAPI.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
atendimento de diversos planos de trabalho de convênios federais e
outros. FONTE DE RECURSOS:  Tesouro Estadual/Funsaúde,
Convênios 575, 688, 1193, 1662, 1663, 1777/08-MS/SESAPI +
contrapartida do Tesouro Estadual. DATA E HORÁRIO : 21/08/2009,
9:00h. LOCAL : Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro
Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES : CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax
(86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com. FRANCISCO
PINHEIRO LIMA JUNIOR - Pregoeiro da CPL/SESAPI.
PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  1797
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 166/09
Processo n°. 1657/09
Objeto: Conserto de máquinas de lavar industriais.
Fundamentação: Art24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  845

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Convite N°. 02/2009
Processo n°. 2142/08
Contrato n°. 156/09
Empresa: RT Distribuidora de Móveis Ltda
Objeto: Material Elétrico.
Valor: R$ 17.059,20 (Dezessete mil cinquenta e nove reais e vinte
centavos)

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  862

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO
EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: MARIA FRANCILEIDE SOUSA
OBJETO: Contrato de Locação de Serviços nº 013 / 2009, que entre
si celebram, de um lado, como CONTRATADO, MARIA
FRANCILEIDE SOUSA, brasileira, portadora do RG nº 818.318 SSP
– PI, CPF nº 347.379.443 – 00 e, por outro lado, como
CONTRATANTE, a FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO
EDUCATIVA DO PIAUÍ, CNPJ Nº 05.787.268 / 0001 – 39,
representada neste ato por seu Presidente RODRIGO PARENTES
FORTES FERRAZ, brasileiro, portador do RG nº 1.069.693 SSP –
PI, e inscrição no CPF nº 433.459.993 – 15, o presente contrato
rege-se de acordo com as cláusulas a seguir enumeradas, conforme
dispõe o artigo 593 e seguintes do Código Civil Brasileiro demais
disposições legais atinentes à espécie e por força de cumprimento
de convênio nº 027/2006 – MINC/SE firmado com o Ministério da
Cultura, a Contratada se compromete a prestar serviços específicos,
junto a Contratante, exercendo a função de Recepcionista.

OF.  306

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 034/2008  AO
CONTRATO Nº 059/2008

CONTRATADA: GIRO RÁPIDO CORRETORA DE VEÍCULOS
LTDA.
C.N.P.J: 41.517.954/0001-53
OBJETO: Prorrogação de prazo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 035/2008  AO
CONTRATO Nº 048/2008

CONTRATADA: PLURIQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.
C.N.P.J: 16.330.110/0005-85
OBJETO: Aumento de quantitativos.
PRAZO: 03 (três) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 037/2009  AO
CONTRATO Nº 074/2008

CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.686.082/0001-19
OBJETO: Aumento de quantitativos e prorrogação de prazo.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 043/2009  AO
CONTRATO Nº 083/2008

CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA LTDA.
C.N.P.J: 05.802.590/0001-90
OBJETO: Aumento de quantitativos.
PRAZO: Inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 044/2009 AO
CONTRATO Nº. 005/2008

CONTRATADO: CONSTRUTORA JUREMA LTDA.
CNPJ Nº 05.802.590/0001-90
OBJETO: Aumento de quantitativos.
PRAZO: Inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1104